Macapá – Amapá,
terça-feira, 8 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0024
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No271, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa  servidores  para  compor  a
Comissão de Doação dos Bens Móveis da
DPE/AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.01.25.3285-11 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão
de Doação de Bens Móveis da Defensoria Pública do Estado do Amapá, com
vigência a contar da data de assinatura desta portaria, conforme informações a
seguir:

Presidente:
Vande Brasil  dos Santos Bitencourt (Chefe de Divisão de Material e
Patrimônio)

1º Membro:
Demétrio  Brazão  Monteiro  (Chefe  de  Departamento  de  Serviços
Gerais)

2º Membro:
Marcelo Roberto Picanço Serra (Chefe de Divisão de Almoxarifado)

Art.  2º.  Os  servidores  especificados  nesta  portaria  desempenharão  suas
atribuições, concomitantemente com as de seus respectivos cargos, durante a
vigência desta portaria.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 08 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 8 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0024
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DE PORTARIA Nº268/2022/DPE-AP

Errata  da  Portaria  nº268/2022-
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO
AMAPÁ, de 07/02/2022.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Errata da Portaria nº268/2022/DPE-AP, que publiciza dias de folga de
defensora  pública  e  designa  defensora  pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições  durante  o  período  de  usufruto,  na  1ª
Defensoria  Pública  de  Laranjal  do  Jari,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 0023, de 07/02/2022, com
circulação no dia 07/02/2022.

Onde se lê:

Art.  1º.  Publicizar  05  (dois)  dias  de  folga  da  defensora  pública  JULIANA
MENDEZ MONTEIRO, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria Pública de
Laranjal do Jari, nos dias 07/03/2022, 08/03/2022, 09/03/2022, 10/03/2022 e
11/03/2022.

Leia-se:

Art.  1º. Publicizar  05  (cinco)  dias  de  folga  da  defensora  pública JULIANA
MENDEZ MONTEIRO, que exerce suas atividades na 1ª Defensoria Pública de
Laranjal do Jari, nos dias 07/03/2022, 08/03/2022, 09/03/2022, 10/03/2022 e
11/03/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 08 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 8 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0024
Página 3

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 8 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0024
Página 4

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 8 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0024
Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2022-02-08T13:34:18-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-08T13:34:37-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-08T13:35:04-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253